税関様式Ｃ第 3160号

貨 物 収 容 能 力 増 減 等 の 届

令和 年 月 日

税 関 御 中

届 出 者

住    所

氏名（名称及び代表権者の氏名）

関税法第 44条第 1項（第 61 条の４、第 61 条の７、第 62 条の 15）の規定により下記のとおり

保税蔵置場

保 税 工 場 について貨物の収容能力の増減等をしたいので関係書類を添えて届け出ます。

保税展示場

総合保税地域

記

保税蔵置場

保 税 工 場 の名称及び

保税展示場

総合保税地域

所 在 地

貨物の収容能力の増減又

は改築移転その他の工事

の別（改築移転その他の

工事についてはその概要）

変 更 前 の 延 べ 面 積 平方メートル

変 更 し よ う と す る

延 べ 面 積 （ 増 減 ）
平方メートル

変 更 後 の 延 べ 面 積 平方メートル

届 出 の 事 由

（注）1. 法人においては、届出者欄に法人の住所及び名称並びにその代表権者の氏名を記載して下さい。

なお、届出者が法人である場合で、あらかじめ法人の代表権者から役員又は従業員に対して委

任する旨、保税地域の許可申請の際に税関へ包括して委任状の提出があった場合についてはその

委任を受けた者の氏名で届け出ることができます。

2. この届出書は２通提出して下さい。

3. 不要の部分は抹消して下さい。

4. 改築、移転その他の工事を行おうとする場合は、「変更前の延べ面積」、「変更しようとする延

べ面積」及び「変更後の延べ面積」の欄の記載は要しない。

（規格Ａ４）

別紙２

税関様式Ｃ第 4010 号

※承認番号

包括保税運送申告書

令和   年   月   日

殿

申 告 者

住    所

氏名又は名称

下記のとおり包括保税運送の承認を受けたいので、申告します。

記

発 送 地 保 税 地 域

の 名 称 所 在 地

到 着 地 保 税 地 域

の 名 称 所 在 地

運 送 経 路 及 び 運 送 具

月間取扱予想件数（概数）

品 名

※ 運 送 期 間 発送の日から  日間

※ 包 括 承 認 の 期 間 令和  年  月  日から 令和  年  月  日まで

備 考

（関税法基本通達 63－22(3)の に該当）

（注）1. この申告書は、２通提出して下さい。

2. 備考欄には、関税法基本通達 63－22（包括保税運送の承認要件）の(3)に規定する

貨物のうち、申告貨物が該当する番号を記入して下さい。

3. ※印の欄は税関において記入します。

（規格Ａ４）

別紙２

税関様式Ｃ第 4015 号

※届出番号

郵便物保税運送届出書

令和   年   月   日

殿

届出者 住    所

氏名又は名称

郵便物の保税運送につき、以下のとおり届け出ます。

記

発 送 地 保 税 地 域

の 名 称 所 在 地

到 着 地 保 税 地 域

の 名 称 所 在 地

運 送 経 路 及 び 運 送 具

品 名

個 数

届 出 の 期 間
令和  年  月  日（届出受理日）から

令和  年  月  日（届出受理日から 1 年以内）まで

備 考

（注）1. この届出書は、２通提出して下さい。

2. ※印の箇所は税関において記入します。

3. 「個数」欄については、包括の届出を行う場合には記入を省略することができます。

（規格Ａ４）

別紙２

税関様式Ｃ第 4020 号

申請番号

運送期間延長承認申請書

令和   年   月   日

税 関 長 殿

申 請 者

住  所

氏名又は名称

 関税法第６３条第４項の規定により下記のとおり運送期間の延長の承認を受けたいので

申請します。

記

運送承認年月日 運 送 承 認 番 号

発 送 場 所 運 送 先

指 定 を 受 け た

運 送 の 期 間

自 令和  年    月    日

至 令和  年    月    日

貨  物  の  明  細

記 号 及 び 番 号 品 名 個 数 数 量

発 送 の 年 月 日

延長を必要

とする期間

自 令和  年    月    日

至 令和  年    月    日

延長を必要

とする理由

（注）1. この申請書は、２通提出して下さい。

2. この申請書には申請の基礎となる承認書を添付して下さい。

  （規格Ａ４）

別紙２